

令和6年7月18日

# 福井県嶺北地域道路概略設計業務

## 【業務設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	福井県嶺北地域道路概略設計業務
履行場所	福井県福井市花堂南2-14-7 (福井河川国道事務所管内)

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 4月	7) 施工県	福井県
2) 事務所名	福井河川国道事務所 計画課	8) 地 区	福井市・坂井郡・吉田郡他
3) 業務番号	24867029040008	9) 河川・路線	一般国道8号
4) 契約区分	単年度(繰越しを含む)の分任官	10) 設計年月	令和 6年 4月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	225 日間 自 令和 6年 7月19日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 7月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 7月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	道路概略設計(B) L=6.4km 道路概略設計(B) L=12.3km IC部概略設計 1式 設計留意書の作成 1式 照査技術者による報告 1式	業務内容	本業務は、福井県嶺北地域において、福井市周辺の地域内交通の円滑化、地域連携の強化、円滑な交通環境の実現を図ることを目的として道路概略設計を行う業務である。

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	福井県嶺北地域道路概略設計業務				業種 項目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地形測量		式	1		1,241,972			
数値図化		式	1		1,104,722			
数値図化		式	1		1,104,722			
数値図化	レベル2,500	km2	2.467	447,800	1,104,722			単 1号
共通（測量業務）		式	1		137,250			
共通（測量業務）		式	1		137,250			
打合せ等（測量業務）		式	1		137,250			内 1号
直接測量費		式	1		1,241,972			

# 設計内訳書

業務名	福井県嶺北地域道路概略設計業務				業種項目	測量業務 間接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接測量費		式	1		1,018,028			
諸経費		式	1		1,018,028			内 2号
測量業務価格		式	1		2,260,000			
道路設計		式	1		8,716,548			
道路設計		式	1		8,627,148			
道路概略設計		式	1		8,627,148			
道路概略設計 (B)	縮尺1/2,500	(km)式	(6.4 )1		4,185,946			内 3号
道路概略設計 (B)	縮尺1/2,500	(km)式	(12.3 )1		1,418,952			内 4号

# 設計内訳書

業務名	福井県嶺北地域道路概略設計業務				業種項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
IC部概略設計業務		(箇所)式	(10 )1		3,022,250			内 5号
設計留意書の作成		式	1		89,400			
設計留意書の作成		式	1		89,400			
設計留意書の作成		式	1		89,400			内 6号
共通		式	1		751,100			
共通 (設計業務)		式	1		751,100			
打合せ等		式	1		591,500			
打合せ		式	1		591,500			内 7号

# 設計内訳書

業務名	福井県嶺北地域道路概略設計業務				業種項目	設計業務共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他		式	1		32,400			
照査技術者による報告		回	1	32,400	32,400			単 2号
公開成果品作成		式	1		127,200			
公開成果品作成		業務	1		127,200			内 8号
直接経費		式	1		479,580			
直接経費		式	1		479,580			
旅費交通費		式	1		58,580			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		58,580			内 9号

# 設計内訳書

業務名	福井県嶺北地域道路概略設計業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		421,000			
電子成果品作成費		式	1		421,000			内 10号
直接原価（その他原価除く）		式	1		9,947,228			
その他原価		式	1		5,007,243			
一般管理費等		式	1		8,045,529			
業務価格		式	1		23,000,000			
業務価格		式	1		25,260,000			
消費税相当額		式	1		2,526,000			





# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	打合せ等 (測量業務)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ 中間打合せ (3回)		式	1		137,250	内 11 号
計						137,250	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		1,241,972	成果検定費を除く
	諸経费率		%	82.7			
諸経費			式	1		1,027,110	直接測量費×諸経费率
調整額						-9,082	
計						1,018,028	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 3 号	道路概略設計 (B)		縮尺1/2, 500				
	設計計画		(km)式	(6.4 )1		585,561	内 12 号
	現地踏査		(km)式	(6.4 )1		236,052	内 13 号
	路線選定及び主要構造物計画		(km)式	(6.4 )1		729,765	内 14 号
	設計図及び協議資料作成		(km)式	(6.4 )1		1,004,789	内 15 号
	概算工事費		(km)式	(6.4 )1		738,316	内 16 号
	照査		(km)式	(6.4 )1		251,850	内 17 号
	報告書作成		(km)式	(6.4 )1		639,613	内 18 号
計						4,185,946	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	道路概略設計 (B)		縮尺1/2, 500				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	概算工事費		(km)式	(12.3 )1		1,418,952	内 19号
計						1,418,952	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	IC部概略設計業務						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		箇所	10	52,938	529,380	単 9号
	路線選定及び主要構造物計画		箇所	10	59,221	592,210	単 10号
	設計図及び関係機関との協議資料作成		箇所	10	77,520	775,200	単 11号
	概算工事費		箇所	10	62,301	623,010	単 12号
	報告書作成		箇所	10	50,245	502,450	単 13号
計						3,022,250	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	設計留意書の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計留意書の作成		業務	1		89,400	内 20 号
計						89,400	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		591,500	内 21 号
計						591,500	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		127,200	内 22 号
計						127,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		9,298,502	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		58,580	直人費×0.0063
計						58,580	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		9,298,502	
	電子成果品作成費		式	1		421,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						421,000	



打合せ等（測量業務）

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	打合せ 中間打合せ（3回）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	測量主任技師		式	1		137,250	
	測量技師補		人	1.5	54,600	81,900	
	測量技師補		人	1.5	36,900	55,350	
計						137,250	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		574,080	
	主任技師		人	1.92	64,800	124,416	
	技師（A）		人	3.2	57,000	182,400	
	技師（B）		人	3.84	47,200	181,248	
	技師（C）		人	2.24	38,400	86,016	
直接経費							
			式	1		11,481	
	電子計算機使用料		式	1		11,481	直接人件費の 2 %
計						585,561	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		231,424	
	主任技師		人	1.28	64,800	82,944	
	技師（A）		人	1.28	57,000	72,960	
	技師（B）		人	1.6	47,200	75,520	
直接経費			式	1		4,628	
	電子計算機使用料		式	1		4,628	直接人件費の 2 %
計						236,052	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	路線選定及び主要構造物計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		715,456	
	主任技術者		人	1.28	80,200	102,656	
	理事・技師長		人	1.28	75,800	97,024	
	主任技師		人	1.6	64,800	103,680	
	技師（A）		人	3.52	57,000	200,640	
	技師（B）		人	4.48	47,200	211,456	
直接経費							
			式	1		14,309	
	電子計算機使用料		式	1		14,309	直接人件費の 2 %
計						729,765	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	設計図及び協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		985,088	
	技師（B）		人	5.12	47,200	241,664	
	技師（C）		人	9.28	38,400	356,352	
	技術員		人	11.52	33,600	387,072	
直接経費			式	1		19,701	
	電子計算機使用料		式	1		19,701	直接人件費の 2 %
計						1,004,789	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号		概算工事費					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		723,840	
	技師（A）		人	1.92	57,000	109,440	
	技師（B）		人	3.84	47,200	181,248	
	技師（C）		人	5.12	38,400	196,608	
	技術員		人	7.04	33,600	236,544	
直接経費			式	1		14,476	
	電子計算機使用料		式	1		14,476	直接人件費の 2 %
計						738,316	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		246,912	
	理事・技師長						
			人	0.96	75,800	72,768	
	主任技師						
			人	1.28	64,800	82,944	
	技師（A）						
			人	1.6	57,000	91,200	
直接経費							
			式	1		4,938	
	電子計算機使用料						
			式	1		4,938	直接人件費の 2 %
計						251,850	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		627,072		
	主任技師		人	1.6	64,800	103,680		
	技師（A）		人	3.2	57,000	182,400		
	技師（B）		人	3.84	47,200	181,248		
	技師（C）		人	4.16	38,400	159,744		
直接経費			式	1		12,541		
	電子計算機使用料		式	1		12,541	直接人件費の 2 %	
計						639,613		



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号		概算工事費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,391,130		
	技師（A）		人	3.69	57,000	210,330		
	技師（B）		人	7.38	47,200	348,336		
	技師（C）		人	9.84	38,400	377,856		
	技術員		人	13.53	33,600	454,608		
直接経費			式	1		27,822		
	電子計算機使用料		式	1		27,822	直接人件費の 2 %	
計						1,418,952		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	設計留意書の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	主任技師		式	1		89,400	
			人	0.5	64,800	32,400	
	技師 (A)						
			人	1	57,000	57,000	
計						89,400	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		591,500	
	主任技師		人	3.5	64,800	226,800	
	技師 (A)		人	3.5	57,000	199,500	
	技師 (B)		人	3.5	47,200	165,200	
計						591,500	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		127,200	
	技師 (C)		人	1.3	38,400	49,920	
	技術員		人	2.3	33,600	77,280	
計						127,200	